
1 

 

          
  Mascalucia 04 novembre 2020 

 

 

 

Oggetto: Decreto individuazione docenti per Attività Alternativa all'insegnamento della Religione   

               Cattolica a.s. 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18 febbraio 1984 e ratificato con 

legge 25 marzo 1985 n. 121;  

 

VISTA le circolari MPI n.130/1996 e n. 316/1987; 

 

VISTA la nota RGS - IGOP prot. nr. 26482 del 07/03/2011 in materia di pagamento delle ore 

alternative all'insegnamento della religione cattolica; 

 

VISTA la nota MEF - SPT prot. 87 del 07/12/2012 secondo cui sono state recepite  le modalità 

operative dettate dal MIUR per la gestione delle attività alternative alla religione cattolica; 

 

VISTE le opzioni indicate della famiglie degli alunni delle classi di scuola secondaria di primo grado 

che hanno scelto di non avvalersi dell’Insegnamento della Religione Cattolica (IRC); 

 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 29/09/2020; 

 

VISTA la progettazione dell'attività alternativa alla Religione Cattolica inserita nel PTOF della scuola;  

 

VISTA la propria  circolare interna n. 27 del 27/10/2020; 

 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità dei docenti sotto elencate della Scuola Secondaria di I grado ad 

effettuare ore eccedenti per la realizzazione dell’alternativa all’I.R.C.; 

 

CONSIDERATO che i docenti interessati, si trovano nelle condizioni indicate dalla normativa per 

l'attribuzione in via prioritaria dell'insegnamento dell' attività alternativa alla Religione Cattolica; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l'attivazione dell'attività alternativa all'insegnamento della 

Religione Cattolica. 

Repubblica italiana- Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Federico II di Svevia”  

Via Del Sole Massannunziata - 95030  Mascalucia (CT) 

095-910718   

C. F. 93105190875 -  C.M. CTIC83400C -  Codice fatturazione elettronica: UFW4FK 

email: ctic83400c@istruzione.it  

pec: ctic83400c@pec.istruzione.it  -  www.fsveviamascalucia.edu.it 

 

 

Al personale dell’ICS “Federico II di Svevia” 

di Mascalucia (CT)  

Agli Atti 

                              All’albo pretorio del sito web dell’istituto 
 

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005243 - 04/11/2020 - UNICO - U

mailto:ctic83400C@istruzione.it


2 

 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione ai docenti come da prospetto,  dell’attività alternativa all’insegnamento della Religione 

Cattolica per il corrente anno scolastico, come deliberato dal Collegio dei docenti nella seduta del 

29/09/2020. 

 

CLASSE SEDE DOCENTE 

1A Via Del Sole prof.ssa Marchesano Santa 

2A Via Del Sole Prof. Pirrone Antonio 

3A - 3C Via Del Sole Prof.ssa Caruso Patrizia 

1B  Via Del Sole Prof. Panebianco Gaetano 

2B-1C Via Del Sole Prof.ssa Frainetti Agnese 

1D – 1F Via D'Azeglio prof.ssa La Piana Rosalba 

2E - 2F Via D'Azeglio prof.ssa Croazzo Rosa Maria 

 

 

La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni al di fuori del proprio orario di servizio e 

sarà sottoposta a verifica finale ( relazione).  

I docenti che svolgono attività alternativa all'I.R.C. partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi 

collegiali della scuola, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei 

rispettivi studenti che si avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28/10/1987, 

nota MIUR del 09/02/2012 n° 695, D.Lgsl. 62 /2017 art. 2, comma 3). 

 

                                               

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Dott.ssa Giuseppina Consoli 

Firmato digitalmente da CONSOLI GIUSEPPINA

CTIC83400C - REGISTRO DEI DECRETI - 0005243 - 04/11/2020 - UNICO - U


		2020-11-04T12:09:50+0100
	CONSOLI GIUSEPPINA




